

Martin Dörner
 Am Türleberg 11
 91792 Ellingen

Tel.: 0 91 41 / 87 31 757
 Fax: 0 91 41 / 87 31 758

www.oekotropfen.de
 E-Mail info@oekotropfen.de



Verkauf nach Vereinbarung vor Ort
 und regelmäßig samstags auf dem
 Weißenburger Wochenmarkt

Preisliste SOMMER 2022



30 Jahre
 1992 - 2022

Handel mit Ökoweinen

Alle angegebenen Preise haben ihre Gültigkeit ab Lager,
 und verstehen sich incl. 19 % MwSt.

**Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle
 vorhergehenden ihre Gültigkeit!**

Deutschland

Baden

2020er Grauburgunder EDITION ANNA trocken

Weißwein Weingut Abril 2,25 l **21,90 €**
 Alk. 12,5 % (9,73 €/l)
 fruchtig mit nussigen Aromen, in der „Grünen Weinbox“

Franken

2021er Bacchus Q.b.A. halbtrocken

Weißwein Weingut Roth 1,0 l **7,90 €**
 Alk. 11,5 % (7,90 €/l)
 feinwürzig, volles Aroma

2020er Blanc de Noir VDP.Gutswein trocken

Weißwein Weingut Roth 0,75 l **7,90 €**
 Alk. 12,5 % (10,53 €/l)
 würzig, kraftvoll mit viel Frucht; der elegante „andere“ Weißwein

2020er Müller-Thurgau Q.b.A. trocken

Weißwein Weingut Roth 1,0 l **7,30 €**
 Alk. 12 % (7,30 €/l)
 ausgeprägte Fruchtaromen, kräftig im Geschmack - noch 2018er!

2020er Rothwein - weiß VDP.Gutswein

Weißwein Weingut Roth 0,75 l **6,50 €**
 Alk. 12,5 % (8,67 €/l)
 elegantes, fruchtiges Cuvée-> **!!! JUBILÄUMSPREIS !!!**

2020er Silvaner Q.b.A. trocken

Weißwein Weingut Roth 1,0 l **7,90 €**
 Alk. 13 % (7,90 €/l)
 fruchtig und bodenständig, der FRANKENWEIN! - noch 2019er!

2020er Silvaner VDP.Gutswein trocken

Weißwein Weingut Roth 0,75 l **7,00 €**
 Alk. 12,5 % (9,33 €/l)
 knackig, fruchtig frischer Silvaner -> **!!! JUBILÄUMSPREIS !!!**

2019er Silvaner VDP.Ortswein trocken

Weißwein Weingut Roth 0,75 l **9,50 €**
 Alk. 13,5 % (12,67 €/l)
 herzhaft, nachhaltig, erstaunliche Fruchtigkeit - noch 2018er!

2021er „Badewannenwein“ Rosé

Roséwein Weingut Roth 0,75 l **9,00 €**
 Alk. 12 % (12,00 €/l)
 fruchtig und leicht, für einen unbeschwertem Badewannen genuss

2020er Rosé VDP.Gutswein trocken

Roséwein Weingut Roth 0,75 l **8,00 €**
 Alk. 12 % (10,67 €/l)
 frisch, trocken und elegant

2020er Rotling Q.b.A. halbtrocken

Roséwein Weingut Roth 1,0 l **7,30 €**
 Alk. 11,5 % (7,30 €/l)
 frisch und fruchtig, die Alternative zum Rosé

2018er Portugieser VDP.Ortswein trocken

Rotwein Weingut Roth 0,75 l **9,50 €**
 Alk. 13 % (12,67 €/l)
 Rubinrot, elegant, würziger Duft nach Kirschen - noch 2017er!

2019er Regent Q.b.A. trocken

Rotwein Weingut Roth 1,0 l **9,00 €**
 Alk. 13 % (9,00 €/l)
 aromatischer Rotwein, würzig und kräftig

2018er Rothwein-rot VDP.Gutswein trocken

Rotwein Weingut Roth 0,75 l **7,50 €**
 Alk. 13 % (10,00 €/l)
 sanft, vollmundig, zarte Tannine -> **!!! JUBILÄUMSPREIS !!!**

Pfalz

2021er Grauburgunder QW trocken

Weißwein Weingut Herrenhof 0,75 l **7,90 €**
 Alk. 12,5 % (10,53 €/l)
 feiner Grauburgunder mit Aromen von Apfel und Mandarine

2021er Riesling QW trocken

Weißwein Weingut Herrenhof 0,75 l **7,90 €**
 Alk. 11,5 % (10,53 €/l)
 feines fruchtiges Bukett von Steinobst, ausgewogene Säure

‘Fleur et Sekt‘ prickelnder Sommeraperitif

Sekt Weinimport Riegel 0,75 l **6,50 €**
 Alk. 7 % (8,67 €/l)
 zarter Duft von Holunderblüten mit der Frische des Schaumweines

‘Fruit et Sekt‘ prickelnder Sommeraperitif

Sekt Weinimport Riegel 0,75 l **6,50 €**
 Alk. 7 % (8,67 €/l)
 Waldhimbeere, Cranberry und Cassis treffen auf einen Rosé-Sekt

Württemberg

2019er Cuvée Mathilde VDP.Gutswein trocken

Weißwein Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **8,90 €**
 Alk. 12 % (11,87 €/l)
 frisches und fruchtiges Cuvée aus Riesling & Weißburgunder

2018er Weißburgunder SILBERLING trocken

Weißwein Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **9,50 €**
 Alk. 13,5 % (12,67 €/l)
 harmonisch, dezente Frucht mit einem Hauch von Honig

2017er Lemberger VDP.SILBERLING trocken

Rotwein Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **10,50 €**
 Alk. 13,5 % (14,00 €/l)
 fruchtig und vollmundig, zarte Gerbstoffe

2020er Quintessenz Rot Q.b.A trocken

Rotwein Staatsweingut Weinsberg 0,75 l **9,90 €**
 Alk. 13 % (13,20 €/l)
 purpurrot, intensives Bukett von Kirschen, vollmundig

Frankreich

Côtes du Rhône

2020er Côtes du Rhône Rouge 'Carabiniers' AOP tr.

Rotwein Domaine des Carabiniers 0,75 l **8,90 €**
Alk. 13 % (11,87 €/l)
würzig aromatisch mit kräftigem Körper -> auch noch 2019er!

Languedoc

2019er 'Chardonnay' 'La Circulade' trocken

Weißwein Domaine Bassac 0,75 l **8,00 €**
Alk. 13 % (10,67 €/l)
ausgewogen, leicht cremig, Duft nach Pfirsich und gelbe Frucht

2020er BEE BASSAC Rouge IGP trocken

Rotwein Domaine Bassac 0,75 l **9,50 €**
Alk. 14 % (12,67 €/l)
Bukett nach dunklen Früchten, kraftvolles geschmeidiges Cuvée

2020er 'Gens et Pierres' Sud-Sud Rosé trocken

Roséwein Mas des Quernes 0,75 l **6,90 €**
Alk. 12,5 % (9,20 €/l)
frischer und blumiger Landwein mit Klarheit und Eleganz

2020er 'Le Blaireau' Vieux Carignans trocken

Rotwein Gens et Pierres 0,75 l **9,90 €**
Alk. 12,5 % (13,20 €/l)
dunkelrot, kräftig mit lebendiger Frische, feine Tannine

Italien

Abruzzen

2018er Montepulciano d' Abr. 'Coste de Moro' DOC tr.

Rotwein Lunaria - Cooperative Orsogna 0,75 l **8,90 €**
Alk. 14 % (11,87 €/l)
beerige Frucht mit milder vaniller Würze, feingeschliffene Tannine

Apulien

2020er Primitivo 'MEZZOGIORNO' IGT trocken

Rotwein Weinimport Riegel 0,75 l **5,90 €**
Alk. 13 % (7,87 €/l)
dunkelrote Farbe, würziges Aroma

Basilikata

2018r 'Prometheus' Aglianico IGT trocken

Rotwein Azienda Agricola Carnevale 0,75 l **9,00 €**
Alk. 13,5 % (12,00 €/l)
rubinrot, intensiv und vollmundig - Umstellbetrieb

Molise

2020er Falanghina 'MEZZOGIORNO' DOC trocken

Weißwein Weinimport Riegel 0,75 l **5,50 €**
Alk. 12 % (7,33 €/l)
frisch und fruchtig, im Duft nach Aprikose und Melone

Piemont

2019er 'Torre Vercelli' Barbera DOC trocken

Rotwein Weinimport Riegel 0,75 l **6,90 €**
Alk. 14 % (9,20 €/l)
intensiver Duft roter Beeren, zarte Säure, milde Tannine

Sizilien

2020er Zibibbo 'Maganza' IGP trocken

Weißwein Cooperative Luna Gaia 0,75 l **8,50 €**
Alk. 13 % (11,33 €/l)
frischer Wein mit Duft von Marillen, aus einer Muscat-Traube

2020er Nero d'Avola 'Antura' DOP trocken

Rotwein Maggio Vini 0,75 l **6,50 €**
Alk. 13,5 % (8,67 €/l)
bodenständig und würzig, mit verhaltenen Tanninen -> noch 2018er!

2018 Nerello Mascalese 'Logistilla' IGP trocken

Rotwein Cooperative Luna Gaia 0,75 l **8,90 €**
Alk. 12,5 % (11,87 €/l)
vollmundig, Aromen von Zimt und Zedernholz und dunkle Kirschen

Umbrien

2018er Montefalco Rosso DOC trocken

Rotwein Azienda Agricola Di Filippo 0,75 l **9,90 €**
Alk. 14 % (13,20 €/l)
würzig und fruchtig, kräftig, leichte Tannine - auch noch 2017er!

2019er 'Rosso di Marella' IGT trocken

Rotwein Weinimport Riegel 0,75 l **6,50 €**
Alk. 13 % (8,67 €/l)
feine Aromen roter Früchte, geschmeidig und angenehm

Spanien

Alicante

2021er 'Vergel' Rosado DO trocken

Roséwein Bodegas Pinosa 0,75 l **6,50 €**
Alk. 13 % (8,67 €/l)
ausdruckstarker Roséwein aus der Monastrell-Traube

2018er 'Vermador' Tinto Crianza DO trocken

Rotwein Bodegas Pinosa 0,75 l **7,90 €**
Alk. 14,5 % (10,53 €/l)
volle Frucht, Aromen nach Brombeeren und Vanille, feine Holznote

Jumilla

2020er 'Talento' Monastrell DO trocken

Rotwein Ego Bodegas 0,75 l **7,50 €**
Alk. 14 % (10,00 €/l)
vollmundig, beerige Aromen, feine Würze

Montsant

2020er 'Mas Picoso' Blanc DO trocken

Weißwein Celler de Capanes 0,75 l **8,90 €**
Alk. 13,5 % (11,87 €/l)
frisch und fruchtig, Aromen von Südfrüchten, feine Säure

2019er 'Mas Picoso' Tinto DO trocken

Rotwein Celler de Capanes 0,75 l **9,50 €**
Alk. 14,5 % (12,67 €/l)
frisches, fruchtiges Cuvée aus Garnacha, Cabernet und Syrah

Utiel-Requena

2019er 'Merlo.lia' Merlot DOC trocken

Rotwein Bodegas Vegalfaro 0,75 l **6,90 €**
Alk. 14 % (9,20 €/l)
außergewöhnlich fruchtig mit intensiven Bukett - noch 2018er!

Valencia

2020er 'Aliats' Tinto DO trocken

Rotwein Bodegas Enguera 0,75 l **9,90 €**
Alk. 13,5 % (13,20 €/l)
Cuvée aus Monastrell und Marselan, mit beerig, würzigen Aromen

2018er 'Castillo de Enguera' Reserva DO trocken

Rotwein Bodegas Enguera 0,75 l **8,90 €**
Alk. 14,5 % (11,87 €/l)
dunkelrotes Cuvée aus Monastrell und Tempranillo, Holzfasseife

Geschäftsbedingungen

Die Angebote sind freibleibend und gültig für den Verkauf ab Ellingen.
Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten. Verkauf erfolgt auf Rechnung oder in bar. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung

Eigentum von Martin's Ökotropfen.

Gewährung von Mengenrabatten:

- ab 12 Flaschen – 3 % Rabatt
- ab 24 Flaschen – 5 % Rabatt
- ab 42 Flaschen – 7 % Rabatt
- ab 60 Flaschen – 10 % Rabatt

Ausnahme: bereits gewährte Sonderpreise!

Lieferbedingungen:

Lieferung durch PKW im Umkreis von 75 km um Ellingen (Raum Ansbach, Nürnberg, Eichstätt, Donauwörth) an festgesetzten Liefertagen :

- ab einem Bestellwert von 100 € - Lieferpauschale 5,50 €
- ab einem Bestellwert von 250 € - Lieferung frei!